ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

REQUERIMENTO Nº ____________/2025
AUTOR: Deputado Delegado Wallber Virgolino

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos do artigo 112 c/c 117, do Regimento

Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que sejam consignados nos Anais

desta Casa Legislativa,Voto de Aplausos aos empresários Ruy Dantas e Glauco Morais

pela celebração do primeiro ano do Paraíba Business, considerado o maior portal de

negócios da Paraíba.

Assembleia legislativa do Estado da Paraíba, em 30 de novembro de 2025.

26.877

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba. Gabinete do Deputado Delegado Wallber Virgolino.
Praça dos Três Poderes. CEP 58.013-900. Tel.: 83.3214-4508

JUSTIFICATIVA

Ês ,A Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, por meio do Deputado Walber,
apresenta Voto de Aplausos aos empresários Ruy Dantas e Glauco Morais pela celebração
do primeiro ano do Paraíba Business, reconhecido como o maior portal de negócios da
Paraíba.

O evento, realizado no dia 17 de novembro, marcou uma importante etapa na
consolidação do portal como referência no fortalecimento do setor empresarial paraibano. A
celebração reuniu empreendedores, lideranças institucionais e representantes de diversos
segmentos económicos, destacando-se pela promoção do desenvolvimento, da inovação e do
empreendedorismo no Estado.

Ao prestar esta homenagem, a Assembleia Legislativa reconhece o relevante
contributo dos homenageados para a dinamização do ambiente de negócios, bem como para a
valorização e projeção da atividade económica da Paraíba.

com um rever
Assembleia Legislativa da Paraíba, em 30 de novrmbro de 2025.